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ÖLÜM VE ÖTESİ 

 

Kardeşlerim!  

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rab-

bimiz şöyle buyuruyor: “Her insanın ameli-

ni boynuna yükledik. Kıyamet günü ken-

disine açılmış olarak karşılaşacağı bir ki-

tap çıkaracağız. ‘Oku kitabını, bugün he-

sap sorucu olarak sana nefsin yeter’ deni-

lecektir.”
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Hayatta hep yüz yüze olduğumuz hâlde 

bir türlü idrakine varamadığımız bir gerçek 

vardır: Ölüm ve ötesi. Oysa Peygamberimiz 

(s.a.s) bir hadislerinde, “Ağız tadını kaçı-

ran, lezzetleri yok eden ölümü çokça hatır-

layın.”
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 buyuruyor.  

Şöyle geriye dönüp baktığımızda görü-

yoruz ki zengin-fakir, genç-yaşlı, iyi-kötü, 

zalim-mazlum nice insanlar bu dünyadan 

gelip geçtiler. İstesek de istemesek de do-

ğumla geldiğimiz bu dünyadan ölümle ayrı-

lıp gideceğiz. Bu gerçeği Yüce Rabbimiz 

bizlere şöyle bildiriyor: “Nerede olursanız 

olun, sağlam ve güçlendirilmiş kaleler 

içinde bulunsanız bile ölüm size ulaşacak-

tır.”
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 “Her canlı ölümü tadacaktır.”
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Aziz Müminler ! 

Herkes bu dünyadaki amelinin karşılığını 

ahirette eksiksiz görecektir. Kimseye haksızlık 

da yapılmayacaktır. Yüce Allah bu hakikati 

şöyle dile getirmektedir: “Her kim zerre 

ağırlığınca bir hayır işlerse onun mükâfatı-

nı görecektir. Kim de zerre ağırlığınca kö-

tülük işlerse onun cezasını görecektir.”
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İnsan, tabiatı gereği dünyaya düşkündür, 

âhireti ise hatırından uzaklaştırma eğiliminde-

dir.
9
 İnsanoğlunun ölümden hoşlanmamasının, 

ondan ürkmesinin en önemli sebebi, dünyaya 

olan aşırı tamah, ölümün ve âhiretin unutulup 

hazırlık yapılmamasıdır. Oysa Allah Rasûlü 

(s.a.s)’nün uyarısı çok ağırdır: “…(Gaflete) 

dalan, gülüp oynayan, kabirleri ve toprak 

altında çürümeyi unutan kul ne bedbahttır! 

Azan, haddi aşan, nereden geldiğini ve ne-

reye gittiğini unutan kul ne bedbahttır!”
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Kardeşlerim! 

Ölüm, ahiret ve hesap çoğu zaman aklı-

mıza gelmiyor. Ölmeyecekmiş gibi yaşamaya 

devam ettiğimiz anlar oluyor. Unutmayalım ki 

günah ve haramlardan uzaklaşıp sevaplara, 

hayırlara ve iyiliklere yönelmek için ölümü, 

ahireti ve hesabı daima hatırda tutmak gereki-

yor.  

Muhterem Müminler ! 

Hutbemi başta okuduğum hadis-i şerif ile 

bitirmek istiyorum, Peygamberimiz (s.a.s) 

şöyle buyuruyor: “Kıyamet gününde insa-

noğlu şu beş şeyden hesaba çekilmedikçe 

Rabbinin huzurundan bir yere kımıldaya-

maz: Ömrünü nerede ve nasıl tükettiğin-

den, gençliğini ne şekilde yıprattığından, 

malını/servetini nereden kazanıp nerelere 

harcadığından, bildiği ile amel edip etmedi-

ğinden.”
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